

貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 1,656,034,142】	【流動負債】	【 378,934,900】
現金及び預金	1,174,540,254	支払手形	130,831,200
受取手形	24,084,000	買掛金	50,181,034
売掛金	297,177,211	未払金	8,947,241
ファクシング・電子記録債権	40,171,011	未払費用	87,448,939
棚卸資産	113,783,329	預り金	27,366,686
前払費用	3,530,572	未払法人税等	34,656,000
立替金	28,687	未払消費税	39,503,800
仮払金	4,708,015	【固定負債】	【 108,494,000】
未収金	80,714	退職給付引当金	88,494,000
他流動性資産	30,349	役員退任慰労引当金	10,000,000
貸倒引当金	△2,100,000	その他引当金	10,000,000
【固定資産】	【 342,003,603】		
(有形固定資産)	(249,034,184)	負債の部合計	487,428,900
建物	100,626,745	純資産の部	
建物附属設備	8,465,975	【株主資本】	【 1,510,608,845】
構築物	7,300,166	(資本金)	(70,000,000)
機械装置	1,477,515	資本金	70,000,000
車輛運搬具	777,089	(資本剰余金)	(22,625,500)
工具器具備品	22,328,040	資本準備金	22,625,500
土地	108,058,654	(利益剰余金)	(1,420,713,345)
(無形固定資産)	(6,721,002)	利益準備金	17,500,000
電話加入権	2,917,165	別途積立金	203,000,000
ソフトウェア	3,803,837	繰越利益剰余金	1,200,213,345
(投資その他の資産)	(86,248,417)	(自己株式)	(△2,730,000)
出資金	500,000	自己株式	△2,730,000
投資有価証券	85,379,417		
敷金	359,000	純資産の部合計	1,510,608,845
保証金	10,000	負債及び純資産の部合計	1,998,037,745
資産の部合計	1,998,037,745		

損 益 計 算 書自平成28年4月1日
至平成29年3月31日

単位 円

【純売上高】		2,300,230,900
【売上原価】		
期首棚卸高	150,000	
商品仕入高	278,890	
当期製品製造原価	1,970,371,509	
他勘定振替	150,000	
合計	<u>1,970,650,399</u>	<u>1,970,650,399</u>
売上総利益		329,580,501
【販売費及び一般管理費】		<u>136,226,472</u>
営業利益		193,354,029
【営業外収益】		
受取利息	551,698	
受取配当金	720,756	
投資有価証券売却益	186,693	
雑収入	2,492,210	3,951,357
【営業外費用】		
投資一任手数料	257,753	
雑損失	119,422	377,175
経常利益		<u>196,928,211</u>
【特別利益】		
諸引当金取崩益	1,300,000	1,300,000
【特別損失】		
諸引当金繰入	10,000,000	
特別雑損失	3,707,580	13,707,580
税引前当期純利益		<u>184,520,631</u>
法人税、住民税及び事業税		58,770,263
当期純利益		<u><u>125,750,368</u></u>